Комитет по образованию

Администрации муниципального образования
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Горская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 03.09.2021 г.                                                                                                                №  54-1

Об организации наставничества в
МОУ «Горская ООШ»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления
Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р- 145 «Об утверждении методологии
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена
опытом между обучающимися», с  Уставом МОУ «Горская ООШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить целевую модель наставничества «Учитель-ученик» на 2021-2022 учебный год

(Приложение №2)

2. Утвердить списочный состав наставников и наставляемых на 2021-2022 учебный год

(Приложение №3)

3. Наставникам обеспечить реализацию целевой модели наставничества в МОУ «Горская

ООШ» по индивидуальным планам работы

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы                         Е.В. Прокопьева

Состав

наставников  и наставляемых

на 2021-2022 учебный год

№

п/п

Наставник Наставляемый Цель наставничества

 Санжарова Елена

Петровна, учитель

математики, высшая

категория

Власов Артем Алексеевич,

учащийся 8 класса

Рост мотивации к учебе и

саморазвитию

Формирование активной

гражданской позиции

 Санжарова Елена

Петровна, учитель

математики, высшая

категория

Глухонько Арина

Григорьевна, учащаяся 8

класса

Рост мотивации к учебе и

саморазвитию

Формирование активной

гражданской позиции

Формирование ценностных и

жизненных ориентиров

 Горбачева Татьяна

Ивановна, учитель

географии, первая

категория

Поротикова Светлана

Васильевна, учащаяся 9

класса

Совместная работа по развитию

проекта по интересам

Помощь в  осознанном выборе

образовательной и карьерной

траектории

 Кожуховская Валентина

Николаевна, учитель

истории, первая

категория

Лебедева Валерия

Григорьевна, учащаяся 9

класса

Совместная работа по развитию

проекта по интересам

Помощь в оценке и раскрытии

своего личного потенциала

 Жукова Любовь

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы, высшая

категория

Иванов Владислав

Юсуфович, учащийся 6

класса

Рост мотивации к учебе и

саморазвитию

Формирование активной

гражданской позиции

 Жукова Любовь

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы, высшая

категория

Соловьев Никита

Николаевич, учащийся 5

класса

Рост мотивации к учебе и

саморазвитию

Формирование активной

гражданской позиции

 Ефимова Зоя

Пантелеевна, учитель

математики и

информатики, высшая

категория

Рубайло Матвей

Алексеевич, учащийся 8

класса

Совместная работа по развитию

проекта по интересам

Помощь в оценке и раскрытии

своего личного потенциала

 Кожуховская Валентина

Николаевна, учитель

истории, обществознания

Согомонян Владислав

Николаевич, учащийся

7класса

Рост мотивации к учебе и

саморазвитию

Формирование активной

гражданской позиции